
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2026.
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 Juni 2026

Wir setzen als einziger Hersteller 
rein veganes D3 aus Algen 

und nicht vegetarisches D3 aus 
Schafwollfett (Lanolin) ein.    

Für Ihre individuelle Vitamin 
D3+ K2 -Versorgung:

D3 1000 i.E.+ K2 25µg
all-trans MK7 99,7%   

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                        Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform 
Zink-pur 15 mg

120 Vega-Caps 

€ 17,99
         Aktionspreis

Gesundform 
Magnesium-7 Komplex
60 Vega-Caps statt € 20,99 1)

€ 18,99
          Aktionspreis

Gesundform 
Gelenk 850 mg

60 Tabletten

€ 23,99
          Aktionspreis

€ 31,49
         Aktionspreis

Gesundform 
Omega-3 1000 mg

180 Vega-Soft-Caps

€ 19,99
         Aktionspreis

Gesundform 
Vitamin D3+ K2  MK-7

10 ml / 300 Tropfen

  
Jetzt mit Zink-Bisglycinat!
Höchste Bioverfügbarkleit und magenschonend

D3 und K2 ein «dynamisches Duo» 
für Knochenstoffwechsel 

1 Tropfen täglich

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
+ 100 µg Vitamin K2 MK-7

60 Vega-Caps 

 

€ 19,99
         Aktionspreis

Nur 1 Tropfentäglich

PZN 20302246

PZN 20411018

PZN 20352126

PZN 20302275 

PZN 2098782
PZN 3100133

Jetzt auch mit K2!

Jetzt auch
im Glas 

Höchster natürlicher EPA/DHA-Gehalt
– der gesundheitsrelevanten Omega-3-Fettsäuren – kein Konzentrat 

mit 60 VegaCaps!

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,90

PZN 4704206

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid LSF 50+ 
50 ml

statt € 24,49 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 439,80

PZN 17636587
Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,59 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

Dr. Theiss 
Melatonin  
+ Magnesium 400
1 Gratisprobe/Sachet

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Produkt des Monats

orthomol vital
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Kapseln 

statt € 72,99 1)

€ 64,99
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

beim Kauf einer  
30-Tage Packung

Allergodil  
akut forte  
Nasenspray
10 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 799,00

PZN 17510656

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,39 1)

€ 7,29
Freundschaftspreis 

1 kg = € 364,50

PZN 18495551



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,80

PZN 1874014

S
U

N

5€
JETZT SOFORT-RABATT EINLÖSEN

RABATT*
AKTIONSZEITRAUM: 1. APRIL BIS 30. JUNI

5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® / Cetaphil® SUN  Sortiment (ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme zur   Symptombehandlung). Mindesteinkaufswert 20 €. Aktionszeitraum: 01.04. – 30.06.

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,49 1)

€ 22,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 112,45

PZN 19362674

Avène  
Promopack Duo  
Sonnenmilch SPF 50
2 x 250 ml

statt € 44,99 1)

€ 39,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,98

PZN 20131885

Cetaphil® 
Feuchtigkeitslotion
460 ml

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,46

PZN 7127301

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™  
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 146,60

PZN 14237160

elmex® gelée
25 g

statt € 18,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 679,60

PZN 3120822

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei
homöopathieverträglich, 75 ml

statt € 6,49 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,53

PZN 4919378

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,48

PZN 19173499

Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Ultraleicht Tag LSF 50
50 ml

statt € 43,49 1)

€ 38,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 779,80

PZN 20318135



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 79,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

statt € 36,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis 

PZN 7625016

Gesundform  
Magnesium-7  
Komplex
120 Kapseln, vegan

€ 33,99
Freundschaftspreis 

PZN 19840599

Gesundform  
Ubiquinol Q10  
100 mg
30 Vega-Soft-Caps

statt € 39,99 1)

€ 35,99
Freundschaftspreis 

PZN 11313498

Mykosert®Spray  
bei Haut- und  
Fußpilz
30 ml

statt € 14,49 1)

€ 12,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 416,33

PZN 15579715

OMNI Biotic® 
Woman
Portionsbeutel, 14 x 2 g

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 642,50

PZN 19374950

elacvital  
FemiNeo 2 
90 Tabletten

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

PZN 20175196

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

Dermasence  
SolvineaMed  
Sonnenschutz- 
Lotion
wasserfest, LSF 50+

200 ml

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,95

PZN 20097869



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Magnesium  
Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven  
direkt
30 Direktsticks

statt € 19,49 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

PZN 18160135

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

PZN 8402436

mosquito® 
Insekten-Stichheiler 
1 Stück

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

PZN 19134140

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel, 24 x 10 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 91,63

PZN 4363834

Imodium® akut
12 Hartkapseln

statt € 10,89 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

PZN 7296788

Nicorette® 
2 mg freshfruit  
Kaugummi
105 Stück

statt € 34,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis 

PZN 1639595

Dr. Theiss 
Elektrolüte Aktiv
Isotonische Elektrolyt- 
Glucose-Mischung 

15 Sachets

€ 8,99
Freundschaftspreis

PZN 19076276

Moskinto® Pflaster
Schiebebox, 24 Stück

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 12357960

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,19 1)

€ 6,29
Freundschaftspreis 

PZN 68972



Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im Juni 2026 Gültig im Juni 2026 Gültig im Juni 2026 Gültig im Juni 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Wick Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene  
und Schulkinder

10 ml

statt € 7,29 1)

€ 6,29
Freundschaftspreis 

1 l = € 629,00

PZN 19524013

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 8,99 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

PZN 7707524

Hydrocortison-ratiopharm® 
0,5 % Creme
15 g

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 466,00

PZN 9703298

Naratriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,59 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

PZN 9321616

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 15,39 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

PZN 1900332

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,49 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,00

PZN 5730217

Vomex A® Reise 
50 mg Sublingualtabletten 
10 Stück

statt € 10,99 1)

€ 9,59
Freundschaftspreis 

PZN 12557966

Lorano® Azelastin/Fluticason 
Allergiespray bei Heuschnupfen
120 Sprühstöße, 23 g

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 825,65

PZN 19492023



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 Juni 2026

Wir setzen als einziger Hersteller 
rein veganes D3 aus Algen 

und nicht vegetarisches D3 aus 
Schafwollfett (Lanolin) ein.    

Für Ihre individuelle Vitamin 
D3+ K2 -Versorgung:

D3 1000 i.E.+ K2 25µg
all-trans MK7 99,7%   

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                        Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform 
Zink-pur 15 mg

120 Vega-Caps 

€ 17,99
         Aktionspreis

Gesundform 
Magnesium-7 Komplex
60 Vega-Caps statt € 20,99 1)

€ 18,99
          Aktionspreis

Gesundform 
Gelenk 850 mg

60 Tabletten

€ 23,99
          Aktionspreis

€ 31,49
         Aktionspreis

Gesundform 
Omega-3 1000 mg

180 Vega-Soft-Caps

€ 19,99
         Aktionspreis

Gesundform 
Vitamin D3+ K2  MK-7

10 ml / 300 Tropfen

  
Jetzt mit Zink-Bisglycinat!
Höchste Bioverfügbarkleit und magenschonend

D3 und K2 ein «dynamisches Duo» 
für Knochenstoffwechsel 

1 Tropfen täglich

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
+ 100 µg Vitamin K2 MK-7

60 Vega-Caps 

 

€ 19,99
         Aktionspreis

Nur 1 Tropfentäglich

PZN 20302246

PZN 20411018

PZN 20352126

PZN 20302275 

PZN 2098782
PZN 3100133

Jetzt auch mit K2!

Jetzt auch
im Glas 

Höchster natürlicher EPA/DHA-Gehalt
– der gesundheitsrelevanten Omega-3-Fettsäuren – kein Konzentrat 

mit 60 VegaCaps!


